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Butelka eliptyczn a 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia 05.04.2001. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest butelka przeznaczona do napojów, 

szczególnie alkoholowych. 

Istotą wzoru jest nowa postać butelki przejawiająca się w jej kształcie. 

Przedmiot wzoru zdobniczego uwidoczniony jest na załączonym rysunku, 

na którym fig. 1 - przedstawia butelkę w widoku czołowym, fig. la - przed-

stawia butelkę w widoku z boku, fig. Ib- przedstawia widok z dołu butelki 

Jak pokazano na rysunku butelka będąca przedmiotem wzoru zdobniczego -

w widoku od dołu, który jest analogiczny jak podstawowy przekrój poprzeczny 

butelki - posiada kształt elipsy. Tak więc zarówno ścianki czołowe butelki tj. 

ścianka przednia oraz tylna, a także ścianki boczne mają powierzchnie łukowo w 

wygięte na zewnątrz. Natomiast nieco powyżej podstawy butelka posiada 

łukowate obwodowe wgłębienie w postaci 2 pasów, które kończą się na 

ściankach bocznych butelki w niewielkiej odległości od siebie. Poniżej pasów -

podstawa butelki łączy się niewielkimi promieniami z dnem, które jest wklęsłe 

do środka. 



W górnej części butelk a łagodnymi łukam i si ę z  walcowat ą szyjką 
zakończoną gwintowanymi nadlewami . 

Zastrzeżenie ochronne 

Butelka eliptyczna , znamienn a tym , ż e w  widok u o d doł u -  któr y jest analogiczn y 

jak podstawow y przekró j poprzeczn y butelk i -  posiad a kształ t elipsy , a  wię c 

zarówno ściank i czołow e butelk i tj . ścianka przedni a i  tyln a a  takż e ściank i 

boczne maj ą powierzchni e łukow o wygięt e n a zewnątrz , prz y czy m niec o 

powyżej podstawy butelk a posiada łukowate, obwodow e wgłębieni e w  postac i 2 

pasów, któr e kończ ą si ę n a ściankac h bocznyc h butelk i w  niewielkiej odległośc i 

od siebie , za ś poniże j pasó w -  podstaw a butelk i łącz y si ę niewielkim i 

promieniami z  dnem , lctói e jes t wklęsł e d o środka , natomias t w  górne j częśc i 

butelka łagodnymi łukami łącz y si ę z  walcowat ą szyjk ą zakończoną gwintowanymi 

nadlewami, jak pokazan o n a załączonym rysunku fig. 1, la, i  lb . 
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